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Yhteinen potilastietojärjestelmä on Pohjois-Savon hyvinvointialueelle 
keskeinen strateginen tavoite, joka mahdollistaa osaltaan toimivan ja 
tehokkaan sekä asukkaille tasa-arvoisen sote-palvelutuotannon 
Pohjois-Savossa. Uudistushankkeen tavoitteena on ottaa käyttöön 
yhteinen potilastietojärjestelmäkokonaisuus nykyisten kunta- ja 
erikoissairaanhoidon organisaatiokohtaisten ratkaisujen korvaajaksi. 
Nyky-ympäristössä yhtenäisten asukkaan digipalveluiden sekä 
yhteisten tiedolla johtamisen ratkaisujen kehittäminen on 
käytännössä mahdotonta. 
 
Nykytilanteessa CGI:n tietojärjestelmätuotteet kattavat Pohjois-
Savon erikoissairaanhoidon kokonaisuudessaan (Uranus) sekä noin 
90 % väestöpeitolla perusterveydenhuoltoa (Pegasos). Jäljelle jäävä 
10 % jakautuu väestöpeiton osalta TietoEvryn Lifecare 
tietojärjestelmään (Lapinlahti ja Varkaus). Nämä luvut eivät sisällä 
suun terveydenhuollon ratkaisuja, eikä niiden yhtenäistäminen 
sisälly tähän esitykseen. 
 
Tehdyn selvityksen perusteella potilastietojärjestelmien 
yhtenäistämistavoitteeseen ei ole mahdollista päästä 
hankintalainsäädännön mukaisesti mitään nykyistä sopimuskantaa 
hyödyntämällä. Potilastietojärjestelmien yhtenäistäminen edellyttää 
siten julkista hankintaa. Hankinnan on oltava kaikille tarjoajille avoin 
ja syrjimätön prosessi, jonka tuloksena toimittajaksi valikoituu 
hankinnan vertailuperusteiden mukaisesti arvioitu, 
kokonaistaloudellisesti edullisin toimittaja. 
 
Tavoitetilaan pyritään mahdollisimman nopeasti ja vähäriskisesti. 
Tämän vuoksi käyttöönotettavien tietojärjestelmäratkaisujen on 
oltava jo tuotantokäytössä toimiviksi koestettuja ratkaisuja. Muutos 
on käytännössä mahdollista viedä läpi noin kahdessa vuodessa 
hankintapäätöksestä. Tämä edellyttää valittavilta toimittajilta 
kokemusta Pohjois-Savoa vastaavista sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimintaympäristöistä. 
 
Tehtyjen selvitysten pohjalta hankinta on perusteltua toteuttaa siten, 
että hankintayksikkönä toimii Istekki Oy, jolta Pohjois-Savon 
hyvinvointialue hankkii yhtenäisen potilastietojärjestelmän palveluna. 
Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 15 
§:n mukaisesti hyvinvointialueella on oikeus hankkia palvelu 
sidosyksiköltään ilman kilpailutusta. Sidosyksikkönä Istekki Oy sen 
sijaan kilpailuttaa palvelun tuottamista varten tarvittavan järjestelmän 
hankinnan hankintalainsäädännön mukaisesti. 



Hankintaprosessin alkuvaiheessa selvitetään, onko Istekin muilla 
asiakasomistajilla kiinnostusta liittyä mukaan hankintaan. Erityisesti 
pyritään varmistamaan Itä-Suomen yhteistoiminta-alueen (YTA) 
muiden hyvinvointialueiden mahdollisuus liittyä mukaan 
hankintaprosessin pohjalta laadittavaan puitesopimukseen. 
 
Istekiltä palveluna hankittavan potilastietojärjestelmän käytön 
kustannukset katetaan käyttömenoista. Nykyisten 
potilastietojärjestelmien kustannus Pohjois-Savon hyvinvointialueelle 
on noin 6 miljoonaa euroa vuodessa. Uuden, yhtenäisen 
potilastietojärjestelmän kustannusten ennakoidaan olevan lähellä 
nykyistä tasoa. 
 
Käyttöönoton sekä käytön ajan kehitystarpeiden kustannukset ovat 
osa hyvinvointialueen investointiohjelmaa. Käyttöönoton 
kustannukset riippuvat siitä, missä laajuudessa nykyisiä järjestelmiä 
joudutaan kilpailutuksen lopputuloksen perusteella vaihtamaan. 
Kustannuksissa on huomioitava sekä toimittajan veloittaman 
kustannukset että oman henkilöstön käytöstä aiheutuvat 
kustannukset. 
 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen tulee varautua tukemaan Istekkiä 
hankinnan toteutuksen sisällöllisissä osuuksissa riittävässä määrin, 
jotta hankinnan tuloksena tulee valituksi Pohjois-Savon tarpeet 
täyttävä ratkaisu. Hankintaprosessia varten perustetaan 
ohjausryhmä, jossa on edustettuna potilastietojärjestelmän keskeiset 
käyttäjätahot, tieto- ja laitehallinto ja Istekki. 
 
Pohjois-Savon hyvinvointialue on jo aiemmin liittynyt mukaan Istekin 
käynnistämään sosiaalihuollon asiakastietojärjestelmän 
kilpailutukseen. Kyseisen hankinnan odotetaan ratkaisevan 
sosiaalipalveluiden osuuden kokonaisuudesta. Asiakastietolaki 
velvoittaa sosiaalihuollon palveluntuottajat liittymään Kanta-
palvelujen käyttäjiksi syyskuuhun 2024 mennessä. Aluehallitus teki 
päätöksen sosiaalihuollon asiakastietojärjestelmän kilpailutuksen 
käynnistämisestä 25.4.2022. 
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
 
Aluehallitus päättää: 

1. käynnistää hyvinvointialueen potilastietojärjestelmien 
yhtenäistämiseksi yhteisen potilastietojärjestelmän hankinnan 
esivalmistelun siten, että potilastietojärjestelmä hankitaan 
Istekki Oy:n tuottamana palveluna, 
 

2. valtuuttaa tietohallintojohtajan valmistelemaan ja 
toteuttamaan vaatimusmäärittelytyön organisoinnin, jolla 
varmistetaan hankittavan potilastietojärjestelmän soveltuvuus 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen tarpeisiin sekä palvelun 
tuottamisen että käyttäjien näkökulmasta, 

 
3. valtuuttaa tietohallintojohtajan valmistelemaan hankinnan 

käynnistämisen kuitenkin siten, että hyvinvointialue tekee 



päätöksen hankinnan käynnistämisestä ennen 
tarjouspyynnön julkaisemisesta. 

 
Sote-integraatiovaikutukset 
 

Potilastietojärjestelmien yhtenäistäminen nopealla aikataululla on 
edellytys hyvinvointialueen asiakastiedon käytettävyyden 
varmistamiselle sekä tiedolla johtamisen, sähköisen asioinnin ja 
muiden digitaalisten ratkaisujen jatkokehittämiselle. 
 

Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 
 

Päätösehdotus Aluehallitus päättää: 
1. käynnistää hyvinvointialueen potilastietojärjestelmien 
yhtenäistämiseksi yhteisen potilastietojärjestelmän hankinnan 
esivalmistelun siten, että potilastietojärjestelmä hankitaan Istekki 
Oy:n tuottamana palveluna, 
 
2. valtuuttaa tietohallintojohtajan valmistelemaan ja toteuttamaan 
vaatimusmäärittelytyön organisoinnin, jolla varmistetaan hankittavan 
potilastietojärjestelmän soveltuvuus Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
tarpeisiin sekä palvelun tuottamisen että käyttäjien näkökulmasta, 
 
3. valtuuttaa tietohallintojohtajan valmistelemaan hankinnan 
käynnistämisen kuitenkin siten, että hyvinvointialue tekee päätöksen 
hankinnan käynnistämisestä ennen tarjouspyynnön julkaisemisesta. 
 

Päätös Merkitään pöytäkirjaan, että Markku Rossi ja Kari Janhonen 
ilmoittivat olevansa esteellisiä (HL 28.1. kohta 5) ja poistuivat 
kokouksesta ennen asian käsittelyä ja päätöksentekoa klo 10.07 - 
10.09. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 


